
Zdechovice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.012907N, 15.469475E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 648 PSČ: 533 11

Adresa URL: www.zdechovice.cz

O obci
Obec Zdechovice leží na okraji Polabské nížiny při úpatí Železných hor. Katastr je tvořený místními
částmi Zdechovice, Spytovice a Zbraněves.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi se objevuje v roce 1352, avšak průzkum zdejšího kostela naznačuje, že je
ještě o 200 let starší.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází místní pohostinství.

Současnost obce
V obci dnes funguje mateřská i základní škola pro 1. stupeň, zdravotní středisko, pošta, policie, knihovna,
prodejna jednoty, autobusové i vlakové spojení, pohostinství a zásahová jednotka hasičů. Ke sportu zde
slouží tělocvična a 5 víceúčelových hřišť.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží pět víceúčelových hřišť. Obcí také prochází modrá
turistická značka.

Památky a zajímavosti
Centrum obce tvoří areál renesančního zámku, který svou dnešní podobu získal při poslední velké
úpravě v roce 1890.
Na západním okraji leží hřbitov s barokní kostnicí a kostelem z roku 1373 zasvěceným sv. Petru a Pavlu.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10624/zdechovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:33:12


